UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios
INEORME FINAL EVALUATIVO INVITACION'SUPERIOR AL'10% DE/LA MENOR'CUANTIA'E
INFERIOR A 120 SMLMV N° 011 DE 2017,

Villavicencio, 14 septiembre de 2017

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO GENERAL PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON SUMINISTRO DE
REPUESTOS PARA LOS AIRES ACONDICIONADOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

g:ctaguerd? a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Re?§o|1cxic10‘ra11
Uni ra N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Con@ratamoq e
ﬂlV_ersu-j_ad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
gontlnuac“én. el Informe final evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de 1a propuesta allegada
entro la invitacién superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 011 de 2017 cuyo
objeto es ¢ “SERVICIO DE MANTENIMIENTO GENERAL PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LOS AIRES ACONDICIONADOS' DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS” relacionado a continuacién: - F
| i EVALUACION JURIDICA

LOS LLANOS

i UNIVERSIDAD DE
oS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVIC
| FORMATO DE EVALUACION JURIDICA
5 FE
?&’&TAC'ON SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E N Rl
LV N°® 011 DE 2017 v
oB SERVICIO DE MANTENIMIENTO GENERAL PREVENTIVO \6 ;%?cm‘fo Ve LA
SETO SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LOS AIRES ACON

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS. — —

08 DE SEPTIEMBRE DE 2017 1
legal exigidos en ‘&
o orden constiucional, Y, 199, 5584, domas

Se estudiaran
Y analizardn los requisitos esenciales d
Fonstituclén Palitica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Re 078 d
as concordantes y en el Pliego de Condicliones, verificando su estricto cumplimienio.
s
s documentos de las mismas l:éu: g: Blu:':d"a: ‘:s
s proponentas. Sel mde tondo en

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas lo
do hay hechos notorios ¥

C ::;':Jﬁ':pe. ¥ especificaciones que sobre ellos se soliciten a lo:
as que no cumplan los citados requisitos legales. Cuan

los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.
. Al final de la evaluacién ha: c Y o cumplen y por qué.
es| ; y qua dejar constancia de qulenes cumplen y quienes n
pecificaciones o condiciones de fondo no cumplen.qEn primer lugar se verificara 1a existencia de los

documentos que son motivo de rechazo.

* GILBERT CESPEDES VIZCAINO
GIMATEK TECNOLOGIA

PROPIETARIO ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO

GILBERT GESPEDES VIZCAINO

’ PROPIETARIO
DOCUMENTO ' ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO GIMATEK
' - TECNOLOGIA
Diligenclar debidamente la carta de presentacion de la propuesta, la cual
debe ser suscrita por el representante legal o la persona apoderada, de FOLIO 2 CUMPLE
acuerdo con el anexo N°1.

Las personas juridicas deben anexar a la oferta, Certificado de Existencla y
Representacién Legal de la Camara de Comercio, expedido con una
antelacién no mayor a 30 dias de la fecha de presentacién de la propuesta.

Asl mismo en el abjeto social se debe establecer claramenta el servicio y/o NO APLICA
venta de seguros o pdlizas. Las personas juridicas integrantes de un
consorcio o unién temporal, deben presantar individualmente el Certificado

de Existencia y Representacién Legal con los requisitos anotados.

En el caso de las personas naturales deberan aportar el Certificado de
Matrlcula Mercantil, con ;ga gntrlacwn de expedlcllon |no mayor a 30 dlas
de la fecha de presentaci6n de las propuestas. Asl mismo en la actividad
econdmica se debe establecer servicio de Instalaciones de f ia, FOLIOS 3 CUMPLE

calefaccién y aire acondicionado, relaclonado con el objeto del presente

proceso. .
d d
En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar el NO APLIGA

de consorclo o unlones temporales de cada uno de los miembros

T s fotocopla legible del N \
El oferente debera aportar fotocopla legible del NIT o RUT, cuando se trate FOLIO 4 CUMPLE - \

integrantes.
Fotocopia legible de la cédula de ciudadania de la persona natural,
representante legal de la empresa, cuando se trate de consorcio o_uniones FOLIOS 5§ CUMPLE

et ) i
m ’&v"_ 'N“ Kilémetro 12 V(a a Puerto Lépez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombla
) o) W 5 : ) Conmutador 6616800 Ext. 150 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio
‘ 2Net & . Email: licitaciones@uniltanos.edu.co
W conrec N 4 : . notificacionesjudiclales@unillanos.edu.co
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DOCUMENTO

w 1n0 de los miembros integrantes
. el 3 a paz 'y salvo por concepto de aporte a oS
¥ parafiscal, da acuerdo con lo exigido en el

quridad socia)
antieulo 50
by de 1a Ley 789 del 2002, en concordanca con la Ley 828 del

natural d; d,: Antecedentes Discipinarios legible y vigentes de fa persona
juridicas, wan%r:s;"::‘:: dlzgal ¥ de la empresa en caso de ser personas
de los miembros inte ettt consorcio o unlones temporales de cada uno

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIO
ERT CESPEDES VIZCANC

FOLIOS 6al20 CUMPLE

FOLIOS 21 CUMPLE

Cort
General dzaégu etin de respansable fiscales expedido por la Contralorfa
legaly da la ¢ publica, vigente de la personal natural, def representante
Consortio o e oa €N C250 de ser personas jurldicas, cuando se trate de

O Uniones temporales de cada uno de los miembros Integrantes.

FOLIOS 22 CUMPLE

Cerﬁﬁt;a;lo de antecedentes judiciales, expedido por la Policia Nacional de
o - vigente de la persona natural, del representante legal en caso de
se personas juridicas, cuando se trate de consorcio o uniones temporales

cada uno de los miembros integrantes.

FOLIO 23 CUMPLE

P"W"\elnb_fonnal que acredite la conformacién del consorcio o unién
T‘:mpo . Si el oferente presenta su oferta a titulo de Consorcio o Unidn
poral, deberd presentar el respectivo documento de conformacién

Autorizacién para presentar oferta y suscrbir coniraio, 51 el represerians
t’:gal del oferente o de alguno de ks integrantes de un consorcio o unién

meOIal. Téquiere autorizacién de sus érganos de direccibn para presentar
oferta y suscriblr ef contrato, en caso de ser aslgnado, deberé anexar a la
Propuesta los documentos que acrediten dicha autorizacién, debidamente
fimmados por el presidente o el secretario de la reunién del 6rgano
respectivo, _detodoslosinte rantes del consorcio o uniones temporales
Formato Unico de fioja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica,
cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los

miembros integrantes.

NQ APLICA

FOLIO 24Y 25 CUMPLE

¥ Revisada la campsta con la documentacién que presentd GILBERT CESPEDES VIZCAINO
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO GIMATEK TECNOLOGIA, S| CUMPLE con
todos los requisitos legales que se definieron en el Pliego de Condiciones Definitivo de la Invitacién
iopa 120 SMMLV N° 011 de 2017.

PROPIETARIO

Superior al 10% de la Menor Cuantia e Infg
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS .
PROCESQ pg GESTION DE BIENES Y SERVICIO
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JuRIDICA
}s":ﬂvﬁ"‘\,chl‘r;gupemora AL 10% DE [A MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
° 011 DE 2017 N
SERVICIO DE MANTENIMIENTO GENERAL PREVENTIVO Y CORRECTIVO CO!
SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LOS AIRES ACONDICIONADOS DE LA
UNIVERSIDAD DE 08 LLANOS.
06 DE SEPTIEMBRE DE 2017
Se estudiaran y angjiza i igidos en la
rén los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exig
,?::,fg;“""’" Poliica, el Acuerdo Superior 007 db 2011, 1a Resslai Hoonou 2000 de 2014, demés
( i Concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.
Constituyen requisitos esencil sten a las
es de las propuestas los documentos de [as mismas que se aju
?nﬂdones Y especificaciones que sobr‘; eﬁloa se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las
lo?g °stas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en
Qcumentos €esenciales se rechaza |a Propuesta de plano. .
Al final de I3 evaluacién ha len y por qué
: . Y que dejar constancla de qulenes cumplen quienes no cumplen y
b Caciones o condiclones de fondo no cumplen.qEn primer Iupgar ge verificaré la existencia de los
Mentos que son motivo de rechazo,
" JUAN CARLOS MORALES NAVAS PROPIETARIO ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
CENTRO LAGO s
JUAN CARLOS MORALES
NAVAS PROPIETARIQ
DOCUMENTO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO CENTRO LAGO
Diligenciar debidamente [a carta de presentacion de la propuesta, la cual
debesersuscdmpordrepresenhmehgalolapersonaapodmda.de FOLIO 2 CUMPLE
acuerdo con el anexo N°1.
Las personas juridicas deben anexar a [ oferta, Certfiicado de Existencia y
Representacién Legal de la Camara de Comercio, expedido con una
antefacién no mayor a 30 dias de la fechadepmsentaciondelapmpbm.
Asl mismo en ef objeto social se debe establecer claramente ef servicio ylo NO APLICA
venta de seguros o pdlizas. Las personas Juridicas integrantes de un
consorcio o unién temporal, deben presentar individualments el Certificado -
de Existencia y Representacién Legal con los requisitos anotados.
En el caso de las personas naturales deberdn aportar el Certificado de
' Matricula Mercantil, con una antelacién de expedicién no mayor a 30 dias
0 - de la fecha de presentacidn de las propuestas. Asl mismo en la actividad FOLIOS 12Y 13
econdmica se debe establecer servicio de Instalaciones de fontaneria, | NO CUMPLE
! calefaceién y aire acondicionado, relacionado con el objeto del presente
proceso. ’
En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar e) X
[ a9 / e ; NO APLICA
El oferente debera aportar fotocopia legible def NIT o RUT, cuando e trale FOLIO11CUMPLE |
e de consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros
integrantes.
Fotocopia legible de la cédula de ciudadania de la persona natural,
] representants legal de la empresa, cuando se trate de consorcio o unlones FOLIOS 8 CUMPLE
temporales de cada uno de los miembros inlegrantes

Conmutador 6616800 Ext. 150 - Sede Barcelona Yy 6616900 Sede San Antonlo
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA
" P

‘ e % LNIVERSIDAD DE LDS LLANDS
OFICINA DE SERVICIOS GENERALES

Vil
iMlavicaencio, Septiembre 06 de 2017

Doctor
MEDARDO MEDINA MARTINEZ

Vi
cerrector Recursos Unlversitarios
roceso de Contratacion

Unillanos
para el p
011 DE 2017
las propuestas para @l
fas hechas por JUAN
lidad de profesional

’ Asunto: i
superior a’E;’gl’léa;ldn Técnica de las propuestas presentadas
A e la menor cuantla e inferior a 120 SMMLV No.
tentamen ; . )
o 0 1 u(g :799 {genn{ro remitir a su despacho la Evaluacion Técnica de
EA RLOS MORALES NAVAS it BERT CESPED. e CaING, 7 on mi
. y CESP i
valuador Técnico, procedo a dar respuesta: EDES VIBCAING, ¥ 59 T
CALIFICACION Y N2 DE FOLIO
JUAN CARLOS MORALES NAVAS

L REQUISITOS (DESCRIPCION) CALIFICACION ¥ N2 DE FOLIO

* GILBERY- CESPEDES VISCAING
:it:iligenc‘lar debidamente Anexo N? 2,
Pl‘ecies‘ suscribtr La informacion clara,
sa, necesaria y cierta de acuerdo LE, Foli
CUMPLE, folio 27

al presente e
P pliego de condiciones, en
medio fisico y en medio magnét'lcol (cD).

cuMPLE, folio 4

Obligatorio.
CUMPLE, folio 5

a) Ditigenciar debidomente Anexo N2 3,
esto es, suscribir la informacién glara,

precisd, necesaria y cierta de acuerdo
al presente pliego de condiciones, en cumpLE, folio 28
medio fisico y en medio magnético (CD)-.

oblLigatério.

b) Experiencia, el oferente deberd
presentar con su propuestd méximo’ (3)
certificados, constancias o copias de
contrato debidamente ejecutodos con Las
actas de Liquidacion, expedidos por
entidades publicas © privadas, cuya
’ sumatoria sea mayor © 1gual ol
pr'esupuesta oficial de este proceso, ya .
sean originales © fotocopias debidamente CUMPLE, Folio 29 NO CUMPLE )
firmadas, en Las cuales conste el . ’
servicio deberd reunir las stiguiente
condiciones:
i Entidad contratante
L contrato

‘i Objeto de

{i Fecha de inictacion

U Fecha de terminacion
cada contrato

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Al dama Um 49 \Ula Puarta | Anaz
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios
&
> DF#:':"'VERSIDAD DE LOS LLANDS
A DE SERVICIDS BENERALES o

el demo;tn",
cumpLE, Fol1e 12

o €  depe
Priney,
Vfcenctopa"‘ Sucursqy” o

CUMPLE, Follo 3@

a) Propuesta Econdmy
ca

CUMPLE

izcalno
dela

De acuery,
0 con jo 3
cumpl, anter;, .
Ple con jos mqulsito‘gc;.gc’;':lgolienn{tq certificar que Ia propuesta de Gilbert Céspﬂd' 9}51 g%
8nor g 12 Solicitados en ef proceso de Contratacién superior @

men :
Or Cuantia  jnf, rior .

No. 011 DE 2017.
Morales é

1. Hay do,
Navas y ¢p arac:mentacmn que requisre i te Juan Carlos
R o T, o e, e,
Solicitar e} documenty LLANOS sin desconoc‘er precep,tos de orden constitucional s€ permite
informacien requeriga o me Mo ha sido avalado por fa evaluacion técnica, toda vez ue la
2 P 0 85 abjsto de ponderacion sino de revisién habilitante.
2 or s i :
subsanabi/ida?i ffgt/e;';ome"'e expuesto la UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, solicita al oferente [a
710 avalados corre, "eral B numeral 12.2 DOCUMENTOS TECNICOS, de acuerdo a ios literales
pondintes al pliego de condiciones de la INVITACIGN SUPERIOR AL 10% 011
que-el oferente

de 2017, tog S
a vez que les asiste of derecho a subsanar la oferta, pero es pertinente
ligvar a que el

tenga clarig
ad que este derecho N0 es ilimitado puesto que esto no puede con
odifique ‘o estructure su propuesta en el presente proceso.

.ofenente complements, reforme, m,
3 ’,
. El término que se ofo li |
rga para allegar los documentos habilitantes como lo establece e
;t;;_}era/ 13 ACLARACIO{VES del proceso INVITACION SUPERIOR AL 10% 011 de 2017, seré el
4 0 estipulado en el pliego de condiciones para presentar las observaciones a las evaluaciones
¥/0 propuestas, vencido este término se publicara un acta de verificacién con la decision final de la
Evaluacion Técnica. ;

Cordialmente,

JAIME OSCAR GUTIERREZ TAMAYO
Profesignal Evaluador Técnico
' Sqrvicios Generales

,

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Tel: 6616800 Ext. 109

servicios.generales@unillanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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S UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Ella?l}ac(iig Seatlempre de 2017, la Universidad de los Llanos publicé en su pagina Web, las
SMML noes uridica y Tgcmca de la invitacién Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120
V N° 011 de 2017, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co,
conforme a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada
mediante la Resolucion N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar

observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no s€ presentaron
observaciones.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21y 22
de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador juridico, el Abogado adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y €l Evaluador
Técnico, el Jefe de la oficina de servicios generales;‘se recomienda al Rector adjudicar el proceso
tendiente a contratar EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO GENERAL PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON
SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LOS AIRES ACONDICIONADOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS.” a CESPEDES VIZCAINO GJLBERT identificado con C.C. 17.345.902 de Villavicencio.

MEDRRDO MEDINA M

RTINEZ
iversitarios

Proyectd: Diana Ramirez Lopez
Oficina de V.R.U

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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